会員各位

関東部会では、2024 年 5 月 11 日（土）に「修士論文報告会」を実施致します。つきま

しては、後掲の「推薦の原則」に基づき「必要な情報」を添え、候補者をご推薦ください

ますようお願い申し上げます。
会場は首都圏の大学を予定しており、開催時間帯は、応募人数確定後に調整いたしま

す。開催方法は対面のみといたします。
みなさまのご応募をお待ちしております。

推薦先：佐藤千歳（関東部会総務） 【c.satou@hokkai.ac.jp】
推薦締切：2024 年 3 月 31 日
※ ご応募のメールには関東部会事務局から受信確認を返信します。メールを送信してか

ら１週間が経過しても受信確認が届かない場合は、お手数ですが

c.satou@hokkai.ac.jp まで連絡をお願いいたします。

※ やむを得ない事由で上記期日に間に合わない場合は、4 月に追加募集を行いますの

で、そちらにご応募ください。

【必要な情報】
①報告者氏名、所属（大学院・研究科・専攻）、修論タイトル、メールアドレス
②推薦者（本学会会員）氏名、所属、メールアドレス
③参加方法：対面・遠隔・未定 のいずれかを明記してください

【推薦の原則】
Ａ：研究生時代の論文、博士課程進学の為に準備した論文も修士論文に準じるとみなし、

被推薦者に加える。ただし、博論準備の為の報告は不可とする。
Ｂ：報告者は４～５名とするが、推薦者がいる限りは厳選しない。推薦者が多数にのぼっ

た場合には、分科会形式での開催を目指す。
Ｃ：修士論文報告会の報告者には、報告当日までに申請書を提出して入会手続きをとって

いただく（報告者には事前にその旨を伝える）
Ｄ：本学会員である指導教員の推薦であれば、他地域部会の院生も排除しない。

関東部会事務局：倉田徹、佐藤千歳